HVC.A/ DIRESA-OEA, de fecha 20 de junio del 2025, la Oficina Ejecutiva de Administración de la 
Dirección Regional de Salud Huancavelica aceptó la transferencia de una Ambulancia Rural con placa 
EUl-949 y su respectivo equipamiento, adjudicado por la Municipalidad Provincial de Huaytará, por el 
valor de S/ 395,000.00 (Trescientos noventa y cinco mil con 00/ 100 soles); y en su artículo 2, dispuso su 
transferencia a favor de la Gerencia Sub Regional Huaytará - Unidad Operativa Red Integrada de Salud 
Huaytará, con destino al Puesto de Salud Santo Domingo de Capillas, con la finalidad de fortalecer la

[...]

HVCA/ DIRESA-OEA, de fecha 23 de junio del 2025, la Oficina Ejecutiva de Administración de la 
Dirección Regional de Salud Huancavelica aceptó la transferencia de una Ambulancia Rural con placa 
EUI-920 y su respectivo equipamiento, adjudicado por la Municipalidad Provincial de Huaytará, por el 
valor de S/ 395,000.00 (Trescientos noventa y cinco mil con 00/ 100 soles); y en su artículo 2, dispuso su 
transferencia a favor de la Gerencia Sub Regional Huaytará - Unidad Operativa Red Integrada de Salud 
Huaytará, con destino al Centro de Salud Córdova, con la finalidad de fortalecer la capacidad de respuesta